„ •
e'.7, PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 13277-1122

AV. PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS, 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (ME) 44.87210:4001

LEI N° 997/2007
De: 05 de novembro de 2007.

DISPÕE SOBRE: ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

DIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Sandovalina, Estado de São Paulo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER,  que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica aberto na Contabilidade Municipal um crédito adicional até a importância de R$
788.150,00 (Setecentos e oitenta e oito mil. cento e cinqüenta reais), para suplementar as
seguintes verbas do Orçamento em vigor:

02 — CHEFIA DO EXECUTIVO
02.03 — PROCURADORIA JURIDICA
Ficha 95 — 3 1.90.11 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 	R$ 	5.500,00
02.05 — SEÇÃO PESSOAL
Ficha 128 — 3.1.90 11 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil... 	R$ 	6.100.00
03 - FINANÇAS
03.03 - ALMOXARIFADO
Ficha 188 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 	R$ 	3.700.00
04 — ASSISTENCIA SOCIAL
04.03 — ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
Ficha 352 — 3 1.90.01 — Aposentadorias e Reformas 	 RS 22.200,00
Ficha 355 — 3.1.90.03 — Pensões 	 R$ 	1.750.00
05 — PREVIDÊNCIA
05.01 — PREVIDÊNCIA AO SERVIDOR PÚBLICO
Ficha 362 — 3.1.90.13 — Obrigações Patronais 	 R$ 50.200,00
06 — SAÚDE
06.01 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ficha 389 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil. 	R$ 190.000,00
Ficha 395 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil, 	R$ 58.600.00
Ficha 400 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 	R$ 	6.700.00
Ficha 405 — 3.1.90.13 — Obrigações Patronais — 1 TESOURO 	 R$ 46.600.00
Ficha 408 — 3.1.90.13 — Obrigações Patronais — 2 ESTADO..... 	..... ...... 	R$ 	7.550,00
Ficha 411 — 3.1.90.13 — Obrigações Patronais — 5 UNIÃO 	 RS 	800,00
07 — EDUCAÇÃO
07.01 — ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha 510 — 3.1.90.09 — Salário Familia 	 R$ 	1.600,00
Ficha 512 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 	R$ 117.300.00
Ficha 518 — 3.1.90.13 — Obngações Patronais 	 R$ 18.500.00
09 — URBANISMO
09.02 — SERVIÇOS URBANOS
Ficha 700 — 31.1.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 	R$ 161.000.00

01VRA MC%

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALIN

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-1122

AV. PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS, 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44.872.7

12 - AGRICULTURA
12.01 - CASA DA AGRICULTURA
Ficha 732 - 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 14.600,00
14 - TRANSPORTE
14.01 - SERVIÇO MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGEM
Ficha 808 - 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 	500.00
14.02 GARAGEM MUNICIPAL
Ficha 835 - 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 30.700.00
15 - DESPORTO E LAZER
15.01 - PRAÇAS DESPORTIVAS E DE LAZER
Ficha 861 - 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 	6.250,00
16 - ENCARGOS ESPECIAIS
16.01 - DIVIDA INTERNA
Ficha 879 - 4.6.90.71 - Principal da Dívida Contratada Resgatada 	R$ 20.000,00
16.02 - PASEP
Ficha 881 - 3.3.90.47 - Obrigações Tributárias e Contributivas 	 R$ 18.000,00
TOTAL 	 R$ 788.150,00

Artigo 2°  - A cobertura do Crédito de que trata o artigo anterior será efetuada conforme inciso I,
do parágrafo 1° do Artigo 43 da Lei Federal n° 4.320/64. ou seja, superávit financeiro apurado no
Balanço Patrimonial de 2006.

Artigo 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sandovalina, 05de Novembro de 2007

DIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado em data supra e afixada em local de costume.

(XVI( 	_‘
elaise Farias Padovan

Diretora administrativa

r

Câmara Municipal de Sandovalina
ESTADO DE SÃO PAULO 	 rl 4

CNPJ: 57.318.867/0001-07

Home Page: www.camarasandovalina

AUTÓGRAFO N° 983/2007
De 05 de Novembro de 2007.

Dispõe sobre:-  "Abertura de Crédito
Adicional 	Suplementar 	e 	dá 	outras
providências".

"A CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOVALINA,
COMARCA DE PIRAPOZINHO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APROVOU O SEGUINTE AUTÓGRAFO".

Artigo 1° - Fica aberto na Contabilidade Municipal um crédito adicional até a importância de R$
788.150,00 (Setecentos e oitenta e oito mil, cento e cinqüenta reais), para suplementar as
seguintes verbas do Orçamento em vigor:

02 — CHEFIA DO EXECUTIVO
02.03 — PROCURADORIA JURÍDICA
Ficha 95 — 3.1.90.11 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 	R$ 	5.500,00
02.05 — SEÇÃO PESSOAL
Ficha 128 — 3.1.90.11 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 	R$ 6.100,00
03 — FINANCAS
03.03 — ALMOXARIFADO
Ficha 188 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 	R$ 	3.700,00
04 — ASSISTENCIA SOCIAL
04.03 — ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
Ficha 352 — 3.1.90.01 — Aposentadorias e Reformas 	 R$ 22.200,00
Ficha 355 — 3.1.90.03 — Pensões 	 R$ 	1.750,00
05 — PREVIDÊNCIA
05.01 — PREVIDÊNCIA AO SERVIDOR PÚBLICO
Ficha 362 — 3.1.90.13 — Obrigações Patronais 	 R$ 50.200,00
06 — SAÚDE
06.01 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ficha 389 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil. 	R$ 190.000,00
Ficha 395 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 	R$ 58.600,00
Ficha 400 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 	RS 6.700,00
Ficha 405 — 3.1.90.13 — Obrigações Patronais —1 TESOURO 	 R$ 46.600,00
Ficha 405 — 3.1.90.13 — Obrigações Patronais — 2 ESTADO 	 R$ 	7.550,00
Ficha 411 — 3.1.90.13 — Obrigações Patronais — 5 UNIÃO 	 R$ 	800,00
07 — EDUCAÇÃO
07.01 — ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha 510 — 3.1.90.09 — Salário Familia 	 R$ 	1.600,00
Ficha 512 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 	R$ 117.300,00
Ficha 518 — 3.1.90.13 — Obrigações Patronais 	 R$ 18.500,00
09 — URBANISMO
09.02 — SERVIÇOS URBANOS

4 Avenida Cel. Izidom Coimbra nu 406 - Ione/Fax: (111) 3277-1139 /3277.1110 - CF2 19250-000 • Sandovalina - SP
e-mail: camarasandovalina@muranet.com  br - e-mail: cmsandovabnacentabil@mutaneteorn.br  • e-mail: cnnandovakna seczetana@mumnel.com.be

Câmara Municipal de Sandovali
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 57.318.867/0001-07

Home Pa. : www.camarasandovali

Ficha 700 — 31.1.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
12 — AGRICULTURA
12.01 — CASA DA AGRICULTURA
Ficha 732 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
14 — TRANSPORTE
14.01 — SERVIÇO MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGEM
Ficha 808 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
14.02 GARAGEM MUNICIPAL
Ficha 835 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
15 — DESPORTO E LAZER
15.01 — PRAÇAS DESPORTIVAS E DE LAZER
Ficha 861 — 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
16 - ENCARGOS ESPECIAIS
16.01 — DIVIDA INTERNA
Ficha 879 — 4.6.90.71 — Principal da Dívida Contratada Resgatada
16.02 — PASEP
Ficha 881 — 3.3.90.47 — Obrigações Tributárias e Contributivas
TOTAL

R$ 14 600,00

R$ 500,00

R$ 30.700,00

R$ 6.250,00

	R$ 20.000,00

R$ 18.000 00
R$ 788.150,00

Artigo 2° - A cobertura do Crédito de que trata o artigo anterior será efetuada conforme inciso
I, do parágrafo 1° do Artigo 43 da Lei Federal n° 4.320/64, ou seja, superávit financeiro apurado
no Balanço Patrimonial de 2006 .

Artigo 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário .

Câmara Municipal de Sandovalina, 05 de

%

mbro de 2007.

///71717

GILMAR D (JESUS FERREIRA
Diretor Administrativo

J9
r

,1410 DE LIMA
%-j9 -- PNresidente

Avenida Cel. Izidoro Coimbra n° 406 - Fone/Rix: (18) 3277-1139 /3277-1110 - CEP 192504XX) - Sandovalina - SP
e-mail: camarasandovalina@muranelcom.br 	e-mall: cmsandovalinacontabil@muranetcom.br  - 	cmsandovalina.secretaria@muranelcom.br

c
c
c
c
c
c

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALIN

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-1122

AV. PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS, 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44 8726:0001 	00

JORNAL OESTE NOTICIAS —11
Terça-fira, 06 de novembro de 2007.

EDITAIS
PREFEITURA EUNICPAL DE SANDOVALKA

Nie9110116101,F1 1V1 01.0 wa
r L.47-12. .11*- 	M57-0",  - 	10 44 C_

" 	 &AP

IS ir ~MA

tbr rode ~ar na.

otsPOr sota Aar nnout Dr atam
1100101444 SURGI& II 1411 r RA 01014A5

P1O1/11)(111:1A.S

MAI no PEREIRA ui a ror 	Prek~ ~~ l m Sancluddna rasado do San

P1486  m me das ~~~ ore Ihe sao ~~~ 001

I A .7

S.~-1M Re • Cansa 14~~ aporou e de ~rena e orando,* • 1~~ I o.

~Do r at~ na Ca ~~.1 um cré!~ ~~I a* a importálnra/

do RS 15000 (Sdasolua • ~ma em ml. certo • cot~~ mura para topo.

~WS .1a anunles ~~ do 0~~~ em wpro

01 -CICIA CO FOI MINO

07 CO - ~ADORA .8911130

reme m 11.9011 Weatolos c Veres).. F.o, Poss~ (44 RS SCO 03

TOS SFÇ /NO PISSOA1

1~ 178 3 19D 11 Vare~~ stsets,a~ 1 ~ N-~alered RS6 ICO CO

te ramos
003 AIMCICAFWADO

1~ UM 119111 .~~~os e Vanuan 1 ~ P~~ Cai

RS 1/000

04 ARSJSTIENCIA SWIAL

040 ASSISTDICIA SOPA GER14

I OS SSD - 319001- 	 14~~ 	RS 77 TOO 00

Iche - 11_93 03 ~ata 	 _ . RS 1 M .00

18010(.1104

os tu ~Da AD SOWIDOR FURCO

1~ 3152 - 3 1 In 13 - COnep)•• P~~ 	 Ft' `0 703.00

011 - SAME

os 01 RICO ~a CIF SAI:01

tad - 11 SIO 11 ~0~1111114 111~~ 4~ Pescam. 040-

RS 110 C0100

1~ WS -1190.11 14ea2~~. • Va4.~e• rffia  Pesdad 0149--

int ~Oco
1~ 40 -1190.11 Ver~~1~ e Vantagem. 1 oras - Pessoal 019---

RS 6 70090

1~ 405 -31-90 13 - Ottl~ Panat 1 II 501810 	—IS 46 600 00

dm CS- 11 90 IN Cerçnçoes Pavoas& 74 SIADO 	_R$ 7 500

<ta 411 -11 93 13 Congaçoes ~vos, 5 temia] 	 6000

0/ (111" 4"..40

0/01 16*40 F~10.4 R IAL

1 Ou 510 - 3 I 90 01 tiixa lama 	 _-911 190000

~ SI 31 9011 V~~~ e ~~~R~-11111•9911109—
RI 1179000

sI8 -3 1 90 13 Ote~~s ~ama_ 	  74$ 18~ CO

0191~1~0

CO CP Sa-R1/191.1S UHILANCIS

I em /CO 31 1 90 11 ~~~4 e ~~~ Fora - Pe~10W--.-
R1 161.030 00

Ir AGREM/URI

17 01 CASA CIA A0IC4111.1RA

I do /R - 119011 ~~4~ e ~~~ f tas - P~~ Ova--

RS 14~00

IS TRANSP01111.

14 01 - SCROQD ~IN Or FS1NAL1AS L F7,434G(61

1-4~ 808 -3 1 93 11 ~~~ e 104~8~1~ - Pema/ CarAL--111 =CO

14 CD 60~131.81 1890114.

10e 11:6 319011 ~~e~. a ~sons rins ~ai CM--

In 31170100

IS OLSPORTO IIA/ER

IS 01 PRAÇAS DISPORT1WIS EDL IA/1

Iode MI 3 1 90 11 Weceree~ • Va-~ana rol R6.~1
RS 6MO 03

Ia ucas fSP112415

1601 c:~ *nova
1 na 879 • 690 /1 Pmeoar da 01,964 Co-nada F4,-.~.4

14 X 00)0)

16 07-PILO

r oa - 3310 4/ Ce~~ I ~Inas e Ccesbuem
1 80000)

RI 798 150.00

Am00  71 A 0~1~ d0 Ciddd0 aaerao an00 ~MS sota ~ioda ~~~

~o t do pagara) r do ~ao 43 de 14~1~1 O' 4 32044 . MJ Sia suporia Ihnen

~0  danado ro ~~ Peananold• 7C06

Adro r Esta I o atras ~ ren ru ada de se ~can ~~~ as ~~~

~ cursara

Sandaa. 05de 14~~o de ?CO/

01~00 49.111.11A CE OU/1E~

PR615101111~C~I.

~má,  e "4~1~ 011910 1141p• • ~adi ~a Iscai da ~s.

1~~ 1~ Pales

~ora ~~1~~a

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5